
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КУСИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГНИТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

456950, Челябинская область, Кусинский район, р.п.Магнитка, ул.Карла Маркса, д.9 ОГРН 1027401758560, ИНН"7434001112 
Тел./факс 8 (35154) 3-54-73,3-54-75,3-59-01

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№14

от 25 марта 2024 г.
р.п. Магнитка

О запрете выхода граждан на лёд 
в весенний период 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, постановлением 
Правительства Челябинской области от 19.09.2012 № 479-П «О Правилах охраны 
жизни людей на водных объектах в Челябинской области», в связи с 
повышением температуры воздуха, ослаблением льда на водных объектах 
Магнитского городского поселения и в целях предотвращения гибели людей 
Администрация Магнитского городского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить с 26 марта 2024 года населению выход, а так же выезд всех 
видов транспортных средств на лёд водных объектов Магнитского городского 
поселения.
2. Утвердить перечень мест установки запрещающих знаков (аншлагов) в 
традиционных местах выхода людей и возможного выезда механических 
транспортных средств на лёд водных объектов Магнитского городского 
поселения на период ледостава.
3. Заместителю главы Администрации Магнитского городского поселения 
совместно со специалистом ГО ЧС, ответственным за обеспечение безопасности 
людей на водных объектах организовать:
- установку запрещающих знаков (аншлагов) в традиционных местах выхода 
людей и выезда механических транспортных средств на1 лёд водных объектов 
Магнитского городского поселения;
- агитационно-пропагандистскую работу среди населения;
- размещение объявлений с наглядной агитацией в месте массового пребывания 
людей;



- размещение информации на официальном сайте Администрации Магнитского 
городского поселения;
- распространение памяток и листовок через средства массовой информации.
4. Рекомендовать руководителям организаций Магнитского городского 
поселения:
- информировать население о необходимости соблюдения мер безопасности на 
водных объектах в весенний период;
- организовать проведение комплекса профилактических мероприятий по 
недопущению несчастных случаев с учащимися на льду водных объектов 
Магнитского городского поселения.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте 
Магнитского городского поселения.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Магнитского городского поселения Осипову Н.Р.

С.А. Потеряев


